





W okryciu "Historia nie tylko muzyki" po artykule o Franzisku Schubercie...

JAZZ "MADE IN AMERICA" czyli krótka historia jazzu

Wykonywany najpierw wokalnie, później także przy akompaniamencie banjo, gitary i...

Improwizacja

Pośród innych głównych cech jazzu wymienić należy jeszcze jedną, o której w definicjach...

Tworzenie i improwizowanie stają się w jazzie w jedno. Kompozycja jako taka ma w jazzie o wiele mniejsze znaczenie...

Instrument, na którym gra, jest z nim tak integralnie związany, że wydaje się być naturalną częścią jego ciała i naturalnym przekaznikiem każdego odruchu emocjonalnego...

Nowy Orlean - kolebka jazzu

Ponieważ pierwsi czarni jazzmani nie byli wychowanymi szkodliwymi, trudności sprawiało im odczytywanie nut, woleli improwizować...

Takie właśnie orkiestry krążyły po ulicach noworleńskich na początku naszego stulecia. Każdą okazję - przyjęcie urodzinowe, karnawał czy pogrzeb - celebrowano muzyką...

Niektórzy jazzmani, bardziej przedsiębiorczy, opuszczali miasto rodzinne i udawali się w wędrówkę po kraju. Dźwięki noworleńskie roznosili po kraju pianista Jelly Roll Morton, Creole Jazz Band Kinga Olivera...

Narodziny jazzu orkiestralnego

W drugim pokoleniu muzyków jazzowych na czoło zaczęli się wybić artyści o szczególnym talentcie i indywidualności - jak np. Armstrong i Bechet...

Pod koniec lat dwudziestych orkiestralny jazz rozwinął się w pełni w trzeciej stolicy jazzu - w Nowym Jorku. Obok słynnych muzyków /Duke Ellington i Fletcher Henderson/...

Stwierdzamy: TO JEST TO!

Nie da się zrozumieć kultury i sztuki XX wieku bez świadomości roli jaką w ich kształtowaniu odegrał Paryż...

Nie da się zrozumieć kultury i sztuki XX wieku bez świadomości roli jaką w ich kształtowaniu odegrał Paryż...

zupełnie się nie liczył. Ale w połowie lat trzydziestych zaczęła się era swingu - big-bandów i wielkich zespołów...

Idąc śladem Benny Goodman, który prezentował takich muzykistycznych artystów jak Teddy Wilson i Lionel Hampton...

Nowe kierunki

Jednym z ważnych wydarzeń w historii swingu było pojawienie się w Nowym Jorku w 1936 roku orkiestry Counta Basie z Kansas City...

Po całonocnej pracy młodzi muzycy spotykali się w miejscach takich jak np. u Mintona, ulubionym kabarecie muzyków jazzowych...

Centralną postacią rewolucji bopowej był Charlie Parker, który w historii rozwoju jazzu odegrał rolę podobną do roli Louisa Armstronga w rewolucji jazzowej...

Era bopu

Był skrócił się wraz ze śmiercią Charlie Parkera w 1955 roku i Clifforda Browna w rok później...

Trudno w kilku zdaniach oddać choćby niewielką część bogactwa wrażeń estetycznych czy olbrzymiej ilości informacji, których dostarcza zwiędzającemu ta starannie, fachowo i z dużym smakiem przygotowana wystawa...

plakatach R.A.P. Wiedzieli też co najmniej tydzień przed koncertem organizatorzy. "Zapomnieli" jednak poinformować o tym P.T. publiczności...

moje nieścisłe poglądy

Pytanie "skąd się biorą karły?" gnębi, jak sądzię, nie tylko mnie. Ale jeszcze bardziej zastanawia genera dowcipów typu "Pan Edg mówi Hiobowi, że go nie lubi" / seria dowcipów "katołkowskich" /...

Wyjaśnienie punkt pierwszy: ponieważ humor jest związane z "ludym" podejściem do życia, co uznajemy raczej uszyty do miłą cechą charakteru...

Punkt drugi - ważniejszy - i o niego mi chodzi: dowcipy takie chodzą "seriami" i trudno ich zatem nie usnąć na normalny objaw "odreagowania" na przeszyt niektórych tematów...

Szkoda jednak, że o tej oczywistej prawdzie nie pamiętają redakcje większości piśm niezależnych / smutne, lecz i nie bez winy są "Promieniści" /...

Styczeń i luty może zastawiaj sobie na przyszłe wydarzenia / choć i tu mamy już Powstanie Styczniowe i sfarsowane wybory 1947 roku /...

Pfuj, różne smutne, ważne i poważne wydarzenia można sobie obmyślić. I po części rozumieć dosyć szokującą, sarkastyczną reakcją na świętowanie kolejnej rocznicy...

Budyń MAKROMINA

O TYM, JAK LEWIN PRZESTAŁ PALIC

Lenin zaczął palić papierosa, kiedy miał siedemnaście lat. Był już wtedy studentem. I nie było w tym nic dziwnego, że zaczął palić...

Nieraz prosiła go, żeby przestał palić. Lecz Włodzimierz Iljcz uśmiechał się tylko i mówił: - To nic strasznego! Jestem zdrowy. Mnie papierosy nie szkodzią...

Do Lenina stale przychodzili koledzy - studenci. Prawie wszyscy palili. Bywało tak, że zamykali się w jego pokoju, gadali, dyskutowali i kąpili przy tym jak parowozy...

Matka Lenina, Maria Aleksandrowna, była córką lekarza. Wiedziała o tym, że palenie jest bardzo szkodliwe. Martwiła się ogromnie, że jej ukochany syn przyzwyczaił się do palenia papierosów...

Alie Maria Aleksandrowna, która bardzo kochała swego syna, postanowiła coś zrobić, by przestał palić...

Długo nie wiedziała, jak ma postąpić. Pewnego razu powiedziała umyślnie tak: - Utrzymujemy się z emerytury, którą przyznano mi po śmierci twojego ojca, Ilji Nikołajewicza...

Przebac mi, mamo! Nie pomyślałem o tym. Zgodą, od dnia dzisiejszego przestaję palić. Mówiąc to wyciągnął z kieszeni paczkę papierosów i położył na stole...

Maria Aleksandrowna powiedziała tak rozmyślnie. Papierosy były bardzo tanie. Ten wydatek nie obijał się na gospodarstwie domowym...

Włodzimierz Iljcz, wysłuchawszy matki, odparł: - Przebac mi, mamo! Nie pomyślałem o tym. Zgodą, od dnia dzisiejszego przestaję palić...

Ludzie, którzy stale palą, wiedzą, ile trzeba mieć silnej woli, by tak od razu wyrzucić się tego nawyku...

Alie Lenin miał potężną wolę. Postanowił, iż bez pomocy lekarza przestanie palić. I rzeczywiście przestał. Nigdy już więcej nie palił...

To był mój czwódek o żelaznej woli. Wszyscy ludzie powinni być tacy jak on.

Michał Zoszczenko "Opowiadania o Leninie" Nisza Księgarnia, Warszawa 1970. Przer. Adam Gąbrys

CIĘŻKOŻYWI PROMIENIŚCI

Ciężkie jest życie zwolenników "alternatywnej" muzyki rockowej w Krakowie. System organizacji koncertów jest, oględnie mówiąc, nieco dziwny...